OF/PMT/SMG/DL/FTJ/137/2017.

Tarumã, 23 de Junho de 2017.

Assunto: Encaminha processo para homologação.

Excelentíssimo Senhor Prefeito:

Pelo presente tenho a honra de encaminhar a elevada apreciação de Vossa
Excelência, e para fins de cumprimento do disposto na Lei nº 10520/02, no Art. 38,
inciso VII c/c Art. 43, inciso VI, da Lei nº 8666/93 e suas posteriores alterações, o incluso
Processo nº. 068/2017, originário do Pregão Presencial nº. 032/2017, que tem como
objetivo o Registro de Preços de materiais para a implantação de sistema de combate
à incêndio e de proteção contra descargas elétricas, homologar os itens 1, 2, 9, 10, 11,
12, 13, 14, 17, 18, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 41, 42, 47, 48, 57, 58, 65, 66, 71, 72, 73, 74,
75, 76, 81, 82, 87, 88, 91, 92, 127, 128, 129, 130, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 143, 144, 149,
150, 159, 160, 167 e 168 à proponente ART FORTE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA ME, os
itens 7, 8, 33, 34, 45, 46, 83, 84, 131, 132, 161, 162, 165 e 166 à proponente TOCA
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, os itens 3, 4, 5, 6, 15, 16, 39, 40, 43, 44, 53, 54, 59, 60, 61, 62,
63, 64, 67, 68, 69, 70, 77, 78, 85, 86, 147, 148, 157, 158, 163 e 164 à proponente JB
MATERIAIS ELETRICOS - ME e os itens 19, 20, 29, 30, 31, 32, 35, 36, 37, 38, 49, 50, 51, 52, 55,
56, 79, 80, 89, 90, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109,
110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 112, 123, 124, 125, 126, 141, 142,
145, 146, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 169, 170, 171 e 172 , à proponente CORRÊA &
OLIVEIRA MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME, objetos deste certame, conforme Ata de
Sessão, nos autos supra epigrafado.

No ensejo, apresentamos a Vossa Excelência, os nossos protestos de elevada estima e
distinta consideração.

Atenciosamente.

LOUISE CAROLINE GONÇALVES CORDEIRO PRADO
Pregoeiro Oficial

Sua Excelência, o Senhor
OSCAR GOZZI
Prefeito Municipal de Tarumã/SP

PROCESSO Nº 68/2017
Pregão Presencial 32/2017

OBJETO: Registro de Preços de materiais para a implantação de sistema de combate
à incêndio e de proteção contra descargas elétricas.

HOMOLOGAÇÃO

1. Apreciado o relato do Pregoeiro Oficial e demais documentos do processo
supracitado, HOMOLOGO de acordo com o previsto na Lei nº. 10.520/02 e no Art. 38,
inciso VII c/c Art. 43, inciso VI, da Lei nº. 8666/93 e suas posteriores alterações,
conforme a tabela em anexo;

2. Proceda-se a afixação e publicação deste ato nos locais públicos de
costume, externando-se ao público, efetivando-se a concretização do Termo de
Contrato.

3. Após formalidades legais, arquive-se.

Providencie-se.

P.R.I.C.

ADJUDICAÇÃO

CONSIDERANDO a decisão da COMISSÃO DE LICITAÇÕES, optamos pela
ADJUDICAÇÃO do presente:

EMPRESA: ART FORTE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA ME
CNPJ: 04.213.103/0001-90
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 189.141.027-112
ENDEREÇO: RUA J V DA CUNHA E SILVA 465 BAIRRO: CENTRO
CEP: 19810-140 CIDADE: ASSIS/SP
FONE: (18)3302-7777
TOTAL: R$ 110.852,81(Cento e Dez Mil, Oitocentos e Cinqüenta e Dois Reais e Oitenta e
Um Centavos)

EMPRESA: CORREA & OLIVEIRA MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME
CNPJ: 14.271.628/0001-36
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 731009006118
ENDEREÇO: AVENIDA TARUMÃ , 480 BAIRRO: CENTRO
CEP: 19820-000 CIDADE: TARUMA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARUMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

UGB - LICITAÇÃO

Homologação / Adjudicação

FONE: 18-33291318
TOTAL: R$ 123.274,51(Cento e Vinte e Três Mil, Duzentos e Setenta e Quatro Reais e
Cinqüenta e Um Centavos)

EMPRESA: JB MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME
CNPJ: 11.132.888/0001-32
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 073.106.777.0117
ENDEREÇO: AVENIDA TARUMÃ 693 BAIRRO: CENTRO
CEP: 19820-000 CIDADE: TARUMA/SP
FONE: 18-3329-1224
TOTAL: R$ 39.339,98(Trinta e Nove Mil, Trezentos e Trinta e Nove Reais e Noventa e Oito
Centavos)

EMPRESA: TOCA - MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. - ME
CNPJ: 47.613.906/0001-45
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 249.007.650.110
ENDEREÇO: RUA HENRIQUE VASQUES, 233 BAIRRO: CENTRO
CEP: 19880-000 CIDADE: CANDIDO MOTA/SP
FONE: (13)3341-1677
TOTAL: R$ 98.554,93(Noventa e Oito Mil, Quinhentos e Cinqüenta e Quatro Reais e
Noventa e Três Centavos)

TARUMA, 23 de Junho de 2017.

_______________________
OSCAR GOZZI

Prefeito Municipal

OF/PMT/SMG/DL/FTJ/137-A/2017.

Tarumã, 23 de Junho de 2017.

Assunto: Convoca proponente vencedora para assinatura da Ata de Registro de
Preços.

Prezado Senhor:

Pelo presente cumprindo o disposto na Lei nº. 10520/02 e no artigo 15, inciso II da Lei nº.
8666/93, com as alterações, tenho a honra de convocar Vossa Senhoria, para que no
prazo de cinco dias, compareça ao Departamento de Licitações e Compras desta
Prefeitura Municipal, afim de que possa subscrever a Ata de Registro de Preços do
Processo nº. 068/2017, originário do Pregão Presencial nº. 032/2017, que tem como
objetivo a Registro de Preços de materiais para a implantação de sistema de combate
à incêndio e de proteção contra descargas elétricas, homologar os itens 1, 2, 9, 10, 11,
12, 13, 14, 17, 18, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 41, 42, 47, 48, 57, 58, 65, 66, 71, 72, 73, 74,
75, 76, 81, 82, 87, 88, 91, 92, 127, 128, 129, 130, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 143, 144, 149,
150, 159, 160, 167 e 168 à proponente ART FORTE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA ME, os
itens 7, 8, 33, 34, 45, 46, 83, 84, 131, 132, 161, 162, 165 e 166 à proponente TOCA
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, os itens 3, 4, 5, 6, 15, 16, 39, 40, 43, 44, 53, 54, 59, 60, 61, 62,
63, 64, 67, 68, 69, 70, 77, 78, 85, 86, 147, 148, 157, 158, 163 e 164 à proponente JB
MATERIAIS ELETRICOS - ME e os itens 19, 20, 29, 30, 31, 32, 35, 36, 37, 38, 49, 50, 51, 52, 55,
56, 79, 80, 89, 90, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109,
110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 112, 123, 124, 125, 126, 141, 142,
145, 146, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 169, 170, 171 e 172 , à proponente CORRÊA &
OLIVEIRA MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME, objetos deste certame.

No ensejo apresentamos a Vossa Senhoria, nossos protestos de elevada estima e
distinta consideração.

Atenciosamente.

LOUISE CAROLINE GONÇALVES C. PRADO
Presidente da COMUL

Às empresas

ART FORTE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA ME
TOCA MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
JB MATERIAIS ELETRICOS - ME
CORRÊA & OLIVEIRA MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME

	PROCESSO Nº
	Pregã
	HOMOLOGAÇÃO
	ADJUDICAÇÃO